
 

CITTÀ DI ALGHERO 
Provincia di Sassari 

 

 

 SERVIZIO AUTONOMO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLE RISORSE 

UMANE  

 Unità Operativa Giuridica 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

N. 12 del  14/01/2016 

N. Sett. 1 /DRISU del  14/01/2016 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE A PARTECIPARE A UNA PROCEDURA DI GARA  PER 

L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA 

SANITARIA A FAVORE DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI ALGHERO  

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
RICHIAMATE: 

- la determinazione dirigenziale n. 287 del 28.03.2012 con la quale è stato affidato a al 
Dott. Luigi Bosincu il Servizio di Sorveglianza Sanitaria per il triennio 28 giungo 2012 
– 27 giugno 2015; 

- la determinazione dirigenziale n. 501 del 26.06.2015 con la quale si è prorogato il 
servizio di che trattasi fino al 27 ottobre 2015; 

- la determinazione n. 948 del 28.10.2015 con la quale si è proceduto ad effettuare 
una 2^ proroga di contratto a favore del Dott. Luigi Bosincu,  a causa 
dell’impossibilità di  stimare l’appalto  per la mancanza di uno specifico  protocollo 
sanitario per la mansione di “operatore subacqueo”;    
 
RILEVATO 

-  che, a seguito di un pare tecnico negativo, di cui alla nota  prot. n. 53915 del 
21.10.2015 a firma dell’Arch. Alberto Marrone  in cui si evidenzia l’assenza dei titoli 
professionali in capo ai soggetti da individuare  per la mansione di cui sopra è 
possibile procedere alla stima dell’appalto; 
 
CONSIDERATO  

- che il servizio in argomento acquisibile tramite convenzione Consip sul sistema degli 
acquisiti  in rete alla voce “Gestione Integrata della Salute e della Sicurezza sui 
Luoghi di Lavoro – Lotto 3, offre per gli accertamenti sanitari tariffe 
considerevolmente superiori rispetto a quelle in essere; 

- che per il Servizio di che trattasi, nella piattaforma regionale Sardegna Cat, è 
presente un numero limitatissimo di professionisti e comunque inferiori a cinque. 

- che il ricorso ad una procedura pubblica promuoverebbe maggiormente l’applicazione 
del principio della  concorrenza e della massima partecipazione al fine di garantire il 



servizio di sorveglianza sanitaria oltre che ad un maggior risparmio rispetto alle tariffe 
di cui al prezziario di Consip anche ad eventuali  condizioni qualitativamente 
migliorative;  

- che lo scrivente servizio intende indire una procedura di cottimo fiduciario ai sensi 
dell’art. 125 del  D.Lgs. n. 163/06 e ss.mm.ii previa pubblicazione di avviso di 
manifestazione di interesse alla procedura medesima; 

 
VISTI: 

- l’Avviso per manifestazione di interesse e l’allegata istanza di partecipazione alla 
stessa che diventano parte integrante del presente atto; 

- il D.Lgs. n. 267/00; 
-  il D.Lgs. n. 163/06 e ss.mm.ii.; 
-  il D.Lgs. n.  81/08 e ss.mm.ii.; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare le premesse narrative e motivazionali al presente dispositivo; 
 
2. di procedere all’approvazione dell’avviso per una  manifestazione di interesse ad una 

procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/06 ai fini 
dell’indizione della procedura medesima per l’affidamento triennale del Servizio di 
Sorveglianza Sanitaria a favore dei dipendenti del Comune di Alghero; 
 

3. di dare atto che con successivo atto dirigenziale sarà predisposta la determinazione a 
contrarre per l’ approvazione degli atti di gara. 

 
 

 

 

 

 Il Dirigente 

 CARIA FRANCESCA VALENTINA / 

ArubaPEC S.p.A. 

 (Documento informatico firmato 

digitalmente) 

 


